
CO POTŘEBUJÍ DĚTI DO 1. TŘÍDY 

Pouzdro: nejlépe jednoduché, (ne patrové) + sólo taštičku (pouzdro) na pastelky nebo    
jednoduché pouzdro s úložným prostorem pro pastelky – ukážu na společné schůzce  

 ořezávátko se zásobníkem nejlépe na malé i velké pastelky a tužky 
nůžky s kulatou špičkou 

 2 pera PILOT (gumovací pero), stačí až v prosinci 
mazací tabulka + fixa 
2 obyčejné tužky trojhranné č. 2 
guma, krátké pravítko 

 trojhranné pastelky (kvalitní Kohinorky) v základních barvách 
 
Dále: obaly na sešity (pořiďte, až si děti přinesou učení – podle formátu) 

desky na sešity - A4, A5 Mnohem praktičtější je však na každý předmět koupit plastové 
psaníčko s drukem, na které pak navíc umístit nálepku s označením předmětu. Ještě 
lépe uděláte, když na každý předmět koupíte jinou barvu nebo jiný obrázkový motiv 
psaníčka, dítě se bude orientovat podle něj. 

 papírové kapesníčky 1 balení po 200ks 
 přezůvky – nejlépe bačkory 
 
VV a PČ: 
 kufřík  

skleněný nebo umělý kelímek na vodu (př. od dětské výživy) 
malý hadřík, odstřižek igelitového ubrusu proti zašpinění lavice 
starší triko proti ušpinění nebo zástěra 
ploché štětce č. 6, 12; kulaté štětce č. 10 

 vodové barvy 
voskovky (se zebrou) 
tempery 
plastelína 
tuhé lepidlo 
barevné papíry 
výkresy - A4 20 ks, A3 20 ks 
sešity 

  
TV 

hadrový pytlík na věci do TV- né igelitku 
obuv do tělocvičny - cvičky nebo tenisky s bílou podrážkou 

 tričko a bermudy nebo legíny 
obuv na ven 

 tepláková souprava na ven 
  
 
zeleně – zajistí rodiče 
žlutě – koupí škola – cca 500,- Kč. Vybírám dopředu do června! 
 
Vše dítěti na viditelných místech podepište! Oděv fixem na oblečení, ostatní včetně fixů a 
pastelek popište fixy na CD, které se nesmažou.      
Je také dobré mít doma nakoupené náhradní tužky, gumu a pastelky, protože mám tu 
zkušenost, že se některé děti ze školy často vrací bez nich.  
Neměli bychom také zapomenout na svačinový box, lahev na pití s dobrým uzávěrem (abychom 
předešli případnému vylití) a látkový ubrousek, který si dítě před svačinou rozloží na lavici. 
 


